

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.4.2-ESFA-K-714 priemonės „Formaliojo ir neformaliojo mokymosi galimybių plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 (toliau – PFSA) projekto pastabų derinimo lentelė

Pastabos teikėjas	Eil. Nr.	PFSA nuostatos, kurioms teikiama pastaba	Komentarai/pasiūlymai	ŠMM pozicija	ŠMM argumentai
Akmenės rajono savivaldybė	1.	17. Pagal Aprašą galimi pareiškėjai yra profesinio mokymo įstaigos, darbdavių asociacijos, profesinio mokymo įstaigų asociacijos, galimi partneriai yra viešieji juridiniai asmenys, veikiantys švietimo srityje ir (arba) atstovaujantys darbdavius.	<p>Esinvesticijos.lt svetainėje prie priemonės Nr. 09.4.2-ESFA-K-714 „Formaliojo ir neformaliojo mokymosi galimybių plėtra“ (toliau – Priemonė) Trečiojo amžiaus universitetas yra pažymėtas kaip pareiškėjas, tačiau Priemonės finansavimo sąlygų aprašo projekte jis jau nėra įvardintas kaip pareiškėjas.</p> <p>Klausimas – ar pagal priemonės finansavimo sąlygų aprašą, pareiškėjas gali būti Trečiojo amžiaus universitetas?</p>	PFSA korekcijos nereikalingos	Koreguoti pagal pastabą PFSA nereikia, nes pagal šį PFSA Trečiojo amžiaus universitetai negalės būti pareiškėjais. Trečiojo amžiaus universitetai galės būti pareiškėjais pagal kitą dar tik planuojamą rengti šios priemonės PFSA, kuriame tarp remiamų veiklų bus įvardinta veikla „Senjorų mokymosi galimybių plėtra“.
Kauno kolegija	2.	13. Pagal Aprašą remiama ši veikla: profesijos mokytojų technologinių kompetencijų tobulinimas (įskaitant profesijos mokytojų technologinių kompetencijų tobulinimo programų	<p>1. Paskelbtame projekte yra minima tik viena remiama veikla, t.y. profesijos mokytojų technologinių kompetencijų tobulinimas, ar pagal šią priemonę nebus remiamos kitos veiklos minėtos priemonių įgyvendinimo plane (pvz. senjorų mokymosi galimybių plėtra)?</p> <p>2. Ar šios priemonės pareiškėjais negalės būti Lietuvos aukštosios mokyklos?</p> <p>3. Ar institucija gali pateikti daugiau nei vieną paraišką?</p>	PFSA korekcijos nereikalingos	<p>Koreguoti pagal pastabas PFSA nereikia, nes:</p> <p>1. Šis PFSA yra pirmasis priemonėje. Atsižvelgiant į tai, kad priemonėje yra dar trys veiklos, planuojama parengti dar du PFSA. PFSA Nr. 2 bus skirtas priemonės veiklai „Suaugusiųjų, nebaigusių bendrojo ugdymo programos ir norinčių ją baigti (atskirai arba kartu su profesine kvalifikacija), įtraukimas į mokymo programas“.</p>

	<p>ir mokymo medžiagos rengimą, atnaujinimą, profesijos mokytojų mokymą pagal akredituotas technologinių kompetencijų tobulinimo programas).</p> <p>17. Pagal Aprašą galimi pareiškėjai yra profesinio mokymo įstaigos, darbdavių asociacijos, profesinio mokymo įstaigų asociacijos, galimi partneriai yra viešieji juridiniai asmenys, veikiantys švietimo srityje ir (arba) atstovaujantys darbdavius.</p> <p>10. Viena paraiška gali būti teikiama vienai profesinio mokymo švietimo sričiai.</p>	<p>4. Ar bus finansuojama profesijos mokytojų technologinių kompetencijų tobulinimo programų ir mokymo medžiagos rengimas, atnaujinimas?</p>	<p>Atsižvelgiant į tai, kad šios veiklos jau patvirtinti specialieji ir prioritetiniai projektų atrankos kriterijai ir norint nestabdyti jos įgyvendinimo, likusioms pagal Aprašą finansuojamoms veikloms („Mokytojų, siekiančių įgyti aukštojo mokslo kvalifikaciją arba jos dalį, įtraukimas į mokymo programas“ ir „Senjorų mokymosi galimybių plėtra“), kurių projektų atrankos kriterijai dar nepatvirtinti, bus rengiamas Aprašas Nr. 3.</p> <p>2. Pagal šį PFSA Lietuvos aukštosios mokyklos negalės būti pareiškėjais. Lietuvos aukštosios mokyklos galės būti pareiškėjais pagal dar tik planuojamą rengti šios priemonės PFSA Nr. 3, kuriame tarp remiamų veiklų bus įvardintos veiklos: „Mokytojų, siekiančių įgyti aukštojo mokslo kvalifikaciją arba jos dalį, įtraukimas į mokymo programas“ ir „Senjorų mokymosi galimybių plėtra“.</p> <p>3. Paraiškų skaičius pagal PFSA 10 punktą yra ribojamas tik švietimo sritims. Institucijoms paraiškų skaičiaus PFSA neriboja.</p> <p>4. Taip, numatoma finansuoti ir profesijos mokytojų technologinių kompetencijų tobulinimo programų ir mokymo medžiagos rengimą, atnaujinimą, išskyrus PFSA 15 punkte įvardintų technologinių kompetencijų</p>
--	---	--	--

					tobulinimo programų ir mokymo medžiagos parengimą.
--	--	--	--	--	--
